


Reply for the online RTI application of Aishwarya Priyadarshini (NITMG/R/T/26/00039)

Sl.no	RTI query	NIT Meghalaya Reply
<p>Respected Sir or Madam,</p> <p>I Aishwarya Priyadarshini am filing this application under the provisions of the Right to Information Act 2005 to request the following information from the Department of Higher Education.</p>		
1.	Kindly provide information regarding the latest policies schemes and initiatives introduced by the Department of Higher Education for students pursuing higher education in India	(i)Pradhan Mantri Uchchatar Shiksha Protsahan (PM-USP) (ii)Central Sector Scheme of Scholarships for College & University Students (iii)National Scholarship Portal (NSP) (iv)Top Class Education Scheme (SC/OBC/EBC students) (v)National Fellowship Schemes (SC/ST/PwD)
2.	Please provide details of scholarships fellowships or financial assistance schemes currently available for undergraduate and postgraduate students.	(a):Central Sector Scholarship (b):PM-USP Scholarship (C):Prime Minister's Scholarship Scheme (d): SC/ST Scholarships (Post-Matric, Top Class Education) (e): OBC/EBC Scholarships (SHREYAS, PM YASASVI) (f): Minority Scholarships (Merit-cum-Means) (g) :Scholarships for Persons with Disabilities (PwD) (h):National Fellowship for ST Students (NFST)
3.	Kindly provide copies of recent circulars notifications or guidelines issued by the Department of Higher Education in the last two years related to student development skill programs and academic opportunities.	No specific circulars/notifications/guidelines exclusively issued by the Department of Higher Education within the last two years, directly pertaining to student development, skill programs, and academic opportunities, are available/traceable at the level of this office.
4.	Please provide details of any initiatives taken by the Department to support students in media communication and journalism related fields	No specific initiatives exclusively targeted towards students in media, communication, and journalism-related fields have been undertaken by the Department of Higher Education that are available/traceable at the level of this office.


 Public Information Officer
 लोकसूचना अधिकारी
 PUBLIC INFORMATION OFFICER
 रा. प्रौ. सं मेघालय
 NIT MEGHALAYA